huit

luit tamen hoc posterius omni diligentia per figuras orationis exornatum proferre. Principio enim utitur metaphora transumpta ab ijs qui impedimentis omnibus positis expediti accinguntur itineri. Aperi-^{Vera & sincera fides,} tur autē metaphora per unicam uoculam adiectam. Lumbos enim non corporis, sed mentis dixit, à corpore ad animum transiens. Tertullianus 4. aduer- Martionem libro, Succingere (inquit) debemus lumbos, id est expediti esse ab impedimentis lacinosæ uitæ et implicitæ. Item lucernas ardentes habere, id est, mentes à fide accensas, et operibus ueritatis relucen- tes, atq; ita expectare Dominū, id est Christum. Bre- uiter, Succincti lumbis sunt, qui omnia animo impe- dimenta ueritatis deposuere, totumq; Deo animum deuouere soli. Sequitur enī quod exponat, νήφοντες, id est sobrij siue uigiles: hoc est, succincti lumbis sunt, qui uigiles siue sobrij, ueternum carnis excusserunt et humanæ sapientiæ crapulam edormierunt. Porro id tum fit, cū τελείως, id est, perfectè fidimus euan- gelio, quod gratiam Dei nobis nunciat, ex qua nobis donatus est filius Dei. Iterū enim sequitur expositio, ἐν ἀποκαλύψει Ἰησοῦ Χριστοῦ, id est, Per reuela- tionem Iesu Christi: siue ut Erasmus uertit signifi- cantius, Dum nobis patefit Iesus Christus. Hoc est, Illam intelligo gratiam, qua nobis Iesus Christus ma- nifestatus est. Iam uero hisce omnibus uerbis nihil

COMMENT. IN I. EPIST.

aliud dixit, quàm, Proinde expunctis omnibus è pe-
 ctore humanis carnalibus affectibus toto corde cre-
 dite Christo Domino, qui uobis prædicatus est per
 euangelium. Non ergo operæpretiū fuerit multis hic
 agere de Sobrietate Castitate aut Temperantia, de
 quibus nihil dicitur, sed de uera & sincera constan-
 tiq; Fide in Christum, quæ excoquit & absumit car-
 nis affectiones, pauorē, inconstantiam, & impatien-
 tiam, aspernatur autē mundi uoluptates & gaudia,
 uni sese Deo totam dedicans. Quod uero sequitur ad
 uerbum hoc sonat, Ut filij obedientiæ, nequaquam confor-
 mes prioribus ignorantia uestre cupiditatibus. Eras-
 mus perspicuitati studens sensum probe reddidit. De-
 flectit autem Petrus ad Innocentiam, ad quam argu-
 mento à natura filiorum ducto hortatur. Filiorum
 est genio & actis referre parentem, huius obedire
 præceptis. Porro fides efficit nos filios Dei, qui nos è
 mundo euocatos sibi uult in innocentia uitæ seruire.
 Proinde nos quidē qui Deo credidimus, nō in pristina
 natiuitatis sed nouæ uitæ moribus ambulare debe-
 mus. Voluptatibus, luxui, crapulæ, ambitioni, iræ,
 auariciæ, superbiæ sese dedunt, qui hunc tantū mun-
 dum norunt, Christum & uitam beatam in futuro
 seculo nesciunt. Nos autem qui uocatione euangelij
 de mundo auocati sumus ut illa non expectemus quæ
 suis ille impartitur cultoribus, sed maiora & perma-
 uentiora